
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 2012 1

Parnaíba - Piauí - Quarta-feira, 02 de Maio de 2012 - ANO XIV - N° 1003

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A

GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº. 016, DE 30 DE ABRIL DE 2012.

Altera a estrutura de cargos de provimento
em comissão do Instituto de Previdência do 
Municíp io de Parnaíba – IPMP.

O  P REFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA,  Est ado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 77, inciso II da Lei Orgânica do Município de Parnaíba,

Art. 1º. O Instituto de Previdência do Município de Parnaíba – IPMP passa a funcio nar
com a seguinte estrutura de cargos de provimento em comissão:

ITEM QUANTIDADE CARGOS CODIFICAÇÃO
1 1 Preside nte SMPAR

2 1 Assessor Executivo DAM05

3 1 Coo rdenador Executivo DAM04

4 1 Diretor Administrat ivo DAM05

5 1 Gerente da Folha de Pagamento DAM09

6 1 Gerente de Receitas Previdenciárias DAM09

7 1 Diretor de Compensação Previdenciária DAM05

8 1 Gerente da COMPREV DAM09

9 1 Diretor de Previdênc ia Soc ial DAM05

10 1 Gerente de Benefíc ios DAM09

11 1 Gerente de Cadastro DAM09

12 1 Coo rdenador de Contabilidade DAM04

13 1 Gerência Orçam entária – Fina nceira DAM09

14 1 Assessor Técnico para Perícia Médica DAM01

15 1 Coo rdenador Gera l de Períc ia DAM04

16 1 Coo rdenador de Assessoria Jurídica DAM04

Art. 2º.  O IPMP está obrigado ao cumprimento da codificação e dos parâmetros de
remuneração estabelecidos na Lei Compleme ntar nº 001/2009 e suas alterações.

Art. 3º.  Fica o Poder Executivo auto rizado a proceder às adequações necessárias no
Sistema Orçamentário Municipal, objetivando o cumprimento do estabelecido na present e Lei.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário esta Lei entra em vigor a partir desta
data.

Gabinete do Prefe ito Municipal de Parnaíba, Estado de Piauí, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Munic ipal

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder às adequações necessárias em sua 
lei orçamentária a nual com a respectiva dotação suficiente para o provim ento dos cargos acima
expo stos.

Art. 3º.  Revogadas as dispos ições em contrário esta Lei entra em vigor a part ir desta
data.

Gabinete do Prefeito  Municipal de Parnaíba, E stado de Piauí, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

LEIS COMPLEMENTARES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº. 017, DE 30 DE ABRIL DE 2012.

Altera dispositivos da Le i Complementar nº 
001, de 30 de junho de 2009, que dispõe
sobre a estrutura adm inistrativa da Prefeitura
Municipal de Parnaíba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o art. 77, inciso II da Lei Orgânica do Munic ípio de Parnaíba,

Art. 1º. Visando adequações da estrutura adm inistrativa aos discip linamentos da Legislação
Municipal em vigor no tocante à missão institucional da Secretaria de Transporte e Trânsito, o item
“O” do Anexo Único da Lei Complementar nº 001/2009 passa a ter a seguinte redação:

O) SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

ITEM QUANTIDADE CARGOS CODIF ICAÇÃO
1 1 Secretário SMPAR
2 1 Comandante da Guarda DAM02
3 1 Coordenador Administrativo e Financeiro DAM04
4 1 Assessor Executivo SETRAN DAM05

5 1 Coordenador de Operações e Fiscalização DAM04
6 1 Gerente de Operações de Trânsito DAM09
7 1 Gerente de Fiscalização de Trânsito DAM09
8 1 Coordenador de Educação de Trânsito DAM04

9 1 Gerente de Ações Pedagógicas e Integração
com as Redes Pública e Privada de Ensino

DAM09

10 1 Gerente de Estatística de Trânsito DAM09
11 1 Coordenador de Autuações e Recursos

Administrativos
DAM04

12 1 Gerente de Autuações DAM09

13 1 Gerente de Recursos de Infrações DAM09
14 2 Superintendente  de Engenharia de Trânsito e 

T ráfego
DAM02

15 1 Assessor Executivo SETRAN DAM05
16 1 Coordenador de Sina lização DAM04

17 1 Gerente de Sinalização Sema fórica DAM09
18 1 Gerente de Sinalização Horizontal e Vertical DAM09
19 1 Coordenador de Estacionamentos DAM04
20 1 Gerente de Apoio Administrativo DAM09
21 1 Superintendente de Transportes DAM02

22 1 Assessor Executivo SETRAN DAM05
23 1 Coordenador de Transporte Individual DAM04
24 1 Gerente de Fiscalização da Frota de

T ransporte
DAM09

25 1 Gerente de controle Operacional DAM09

26 1 Coordenador de Estudo s Técnico s DAM04
27 1 Gerente de Apoio Administrativo DAM09

28 1 Coordenador de Transporte Coletivo DAM04
29 1 Gerente de Fiscaliza ção do Transporte

Coletivo
DAM09

30 1 Gerente de Controle Operacional do
T ransporte Coletivo

DAM09



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 20122

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 085/2012

Concede mudança de classe à professora
Ana Paula Freitas da Silva.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0006900 de 21 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professo ra ANA PAULA FREITAS DA
SILVA, da cla sse “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Municip al n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 084/2012

Concede mudança de classe à professora
Altair Dias dos Santos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0002950 de 31 de janeiro de 01 de 
setembro de 2011,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora ALTAIR DIAS DOS SANTOS, da 
classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da  Lei
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 1.685/2012

Abre ao Orçamento Fiscal do Município em
fa vor de Diversas Unidades
Orçamentá rias, Crédito Suplementar no
va lor de R$ 1.390.115,00 (Um milhão
trezentos e noventa mil, cent o e quinze
reais).

O Prefeito Municipal de Parnaíba, Estado do  P iau í, no uso de suas atribuições legais e
considerando as disposiçõ es Lei n.º 2.676, de 29 de dezembro de 2011.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao Orçame nto Fiscal do Município (Le i n.º 2.676, de 29 d e
dezembro de 2011), em favor de Diversas Unidades O rçamentárias,  Crédito Suplementar no valor
de R$ 1.390.115,00 (Um milhão trezentos e noventa mil, cento e quinze rea is), para atender a
programação constante do Anexo I deste decreto.

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, constante do Anexo II, de conformidade com o artigo 43, 
§ 1º, inc iso III da Lei Federal n.º 4.320/64.

Art. 3º - E ste decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Parnaíba, Est ado do Piauí, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

DECRETO

ANEXO I

Data: 30/04/2012                                                                      Anexo ao Decreto Nº 1.685/2012
 CRÉDITO SUPLEMENTAR FISCAL

SuplementaçãoE
S
F

UNID.
ORÇAM. ATPR FONTE

ELEMENTO
DE

DESPESA
ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

F 1101 2042 100 3.3.90.36 Outros Serviços de T erceiros
-Pessoa Físic a 15.000

F 1102 1188 100 4.4.90.92 Despesas de Exercícios 
Anteriores 25.000

F 1102 1188 110 4.4.90.92 Despesas de Exercícios 
Anteriores 50.000

F 1201 2046 100 3.3.90.93 Indenizações e Rest ituições 115

F 2803 2044 100 3.3.90.39 Outros Serviços de T erceiros
-Pessoa Juríd ica 1.300.000

TOTAL R$ 1.390.115

ANEXO II

Data: 30/04/2012                                                                    Anexo ao Decreto Nº 1.685/2012
 ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO FISCAL

Anulação
E
S
F

UNID.
ORÇAM. ATPR FONTE

ELEMENTO
DE

DESPESA
ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

F 1101 2042 100 3.3.90.92 Despesas de Exercícios 
Anteriores 10.000

F 1101 2042 100 3.3.90.93 Indenizações e Rest ituições 10.000

F 1102 1058 110 3.3.90.39 Outros Serviços de 
Terceiros-Pessoa Jurídica 200.000

F 1102 1091 110 4.4.90.51 Obras e Instalações 330.000
F 1102 1098 110 4.4.90.51 Obras e Instalações 400.000

F 1102 1149 110 4.4.90.51 Obras e Instalações 250.000
F 1102 1150 110 4.4.90.51 Obras e Instalações 100.000
F 1102 1188 110 4.4.90.51 Obras e Instalações 90.000
F 1203 1236 100 4.4.90.51 Obras e Instalações 115

Total R$ 1.390.115



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 2012 3
PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 086/2012

Concede mudança de classe à professora
Antonia Maria da Costa Chaves.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0009072 de 16 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora ANTONIA MARIA DA COSTA 
CHAVES, da classe “M” para a “SL” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Munic ipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 087/2012

Concede mudança de classe ao professor
Cleidivan Alves dos Santos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008812 de 12 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe ao professor CLEIDIVAN ALVES DOS
SANTOS, da classe “SE” para a “SM” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no
anexo IV da Lei Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 088/2012

Concede mudança de classe à professora
Diene Sara Lima Gomes.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0009787 de 18 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora DIENE SARA LIMA GOMES, da 
classe “M” para a “SL” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei 
Municipal n° 2.560  de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 089/2012

Concede mudança de classe à professora
Francisca Teany Melo Araujo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e d e acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008458 de 04 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora FRANCISCA TEANY MELO
ARAUJO, da classe “M” para a “SL” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 20124

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 093/2012

Concede mudança de classe à professora
Ivone Alves da Silva.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0006602 de 16 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profi ssionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder muda nça de classe à professora IVONE ALVES DA SILVA , d a
classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei 
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 090/2012

Concede mudança de classe à professora
Genice Marques Ferreira.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008435 de 04 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora GENICE MARQUES FERREIRA,
da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei 
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 091/2012

Concede mudança de classe à professora
Genice Marques Ferreira.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008436 de 04 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Pr ofissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora GENICE MARQUES FERREIRA,
da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei 
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 092/2012

Concede mudança de classe à professora
Gloria Maria de Souza.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0006770 de 20 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora GLORIA MARIA DE SOUZA, da
classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei 
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 2012 5

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 094/2012

Concede mudança de classe à professora
Ivonete Alves Pereira.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0006283 de 14 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora IVONETE ALVES PEREIRA, da
classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 095/2012

Concede mudança de classe ao professor
José Marcelo Costa dos Santos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008375 de 03 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe ao professor JOSÉ MARCELO COSTA DOS 
SANTOS, da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Munic ipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 096/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria Adilia Rufino.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo  com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0009127 de 16 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MARIA ADILIA RUFINO , d a
classe “M” para a “SL” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei 
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 097/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria Auliedes Moreira Santos.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008063 de 30 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MARIA AULIEDES MOREIRA 
SANTOS, da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 20126

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 098/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria da Conceição Sales Andrade.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008455 de 04 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MARIA DA CONCEIÇÃO SALES 
ANDRADE , da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no
anexo IV da Lei Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 099/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria da Consolação da Costa Menezes.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0010071 de 25 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MARIA DA CONSOLAÇÃO DA 
COSTA MENEZES, da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ 
e no anexo IV da Lei Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 100/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria do Espírito Santo do Nascimento
Marques.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0026070 de 01 de dezembro de
2011,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MARIA DO ESPIRITO SANTO 
DO NASCIMENTO MARQUES , da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no 
artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 101/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria do Rosário Alves de Carvalho.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0006906 de 21 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MA RIA DO ROSÁRIO ALVES 
DE CARVALHO,  da c lasse “SL” para a “SE” em confo rmidade com o disposto no artigo 28 e §§ e 
no anexo IV da Lei Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello B ranco
Prefeito Municipa l



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 2012 7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 102/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria Gracioza Veras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0007619 de 27 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profi ssionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder muda nça de classe à professora MARIA GRACIOZA VERAS , da
classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 103/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria Jose de Sousa Maria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008019 de 30 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MARIA JOSE DE SOUSA
MARIA,  da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 104/2012

Concede mudança de classe à professora
Maria Serafina Passos.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0007514 de 26 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MA RIA SERAFINA PASSOS, da
classe “SL” para a “SE ” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo IV da Lei
Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 105/2012

Concede mudança de classe à professora
Marilene Marques de Oliveira.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0007828 de 29 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora MARILENE MARQUES DE
OLIVE IRA, da classe “SL” para a “SE” em confo rmidade com o  d isposto no artigo 28 e §§ e no 
anexo IV da Lei Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 20128

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 106/2012

Concede mudança de classe à professora
Martha Eliane Cury da Costa.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e d e acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0006972 de 21 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art.  1º - Conceder mudança de classe à professora MARTHA ELIANE CURY DA
COSTA , da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no art igo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Munic ipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 107/2012

Concede mudança de classe à professora
Mirella Karla Oliveira de Carvalho.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrat ivo n° 2012/0004634 de 24 d e fevere iro de
2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Re muneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art.  1º - Conceder mudança de classe à professora M IRELLA KARLA OLIVEIRA 
DE CARVALHO , da classe “M” para a “SL” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e 
no anexo IV da Lei Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as dispos ições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 108/2012

Concede mudança de classe à professora
Ocione Carvalho da Costa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0007025 de 22 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora OCIONE CARVALHO DA
COSTA , da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no art igo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Municipal n ° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 109/2012

Concede mudança de classe ao professor
Roberto Carlos Dias da Silva.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0006560 de 16 de março de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe ao professor ROBERTO CARLOS DIAS DA 
SILVA, da cla sse “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Munic ipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1003 - 02 de Maio de 2012 9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 110/2012

Concede mudança de classe à professora
Sandra Regina Araujo de Souza.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0021435 de 30 de setembro de
2011,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora SANDRA REGINA ARAUJO DE
SOUZA, da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no art igo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Municipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 111/2012

Concede mudança de classe à professora
Silvana Maria de Araujo Santos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, E stado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na L ei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0008376 de 03 de abril de 2012,

CONSIDERANDO, o artigo 28 e §§ da Lei M unicipal n° 2.560, de 09 de junho de
2010- Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Parnaíba-PI,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder mudança de classe à professora SILVANA MARIA DE ARAUJO 
SANTOS, da classe “SL” para a “SE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e §§ e no anexo 
IV da Le i Munic ipal n° 2.560 de 26 de junho de 2010.

Art. 2º- E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 113/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA ,  Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - E xonerar, a pedido, TELMA KALINE SOUSA do exercício do cargo em
comissão de Gerente de Avaliação, lotada na Secretaria do Pla nejame nto, Orçamento e Avaliação,
deste município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e
produzirá seus respectivos efeitos a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 112/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - E xonerar, a pedido, JESSICA DE AGUIAR MARTINS do exercício do cargo 
em comissão de Diretor de Contabilidade, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Defesa Civil, 
deste município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e
produzirá seus respect ivos efeitos a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 30 de abril de 2012.

José H amilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipa l

PORTARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO


